

پوتین: مأموریت ما در تقویت دولت سوریه انجام شد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پنجشنبه شب در یک برنامه پرسش و پاسخ زنده تلویزیونی درباره موضوعات و سیاست خارجی دولتش به‌ویژه تحولات اخیر سوریه صحبت کرد.



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پنجشنبه شب در یک برنامه پرسش و پاسخ زنده تلویزیونی درباره موضوعات و سیاست خارجی دولتش به‌ویژه تحولات اخیر سوریه صحبت کرد.

او با اشاره به اقدام اخیر مسکو در اعلام پایان مأموریت نظامی‌اش در سوریه گفت: مأموریت ما در سوریه در درجه اول، تقویت نهادهای دولتی مشروع و کشور سوریه بود و این مأموریت انجام شد. پوتین که در جلسه پرسش و پاسخ با خبرنگاران داخلی و خارجی در شهر سن‌پترزبورگ صحبت می‌کرد گفت: در حال حاضر زود است که بگوییم در سوریه یک تغییر بنیادین اتفاق افتاده است. اما این کاملاً آشکار است که ما مأموریت خود را در قبال سوریه انجام دادیم. خیلی زود است که درباره تغییر رادیکالی در سوریه صحبت کنیم اما یک نکته مسلم است و آن اینکه روسیه به تقویت نظام سوریه کمک کرد.

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به موضع‌گیری‌های غرب گفت، سرپوش گذاشتن بر نقش و اهمیت اقدامات روسیه برای مبارزه با تروریسم در سوریه غیرممکن است. هر چقدر هم که کسی تلاش کند نقش کشور ما و اهمیت اقدامات ما در مبارزه با تروریسم در سوریه را کوچک نشان دهد قادر به این کار نخواهد بود و غیرممکن است که کسی بر اتفاقاتی که در این کشور افتاده سرپوش بگذارد. پوتین افزود: با این حال همچنان تمایل برای نادیده گرفتن موفقیت‌های روسیه وجود دارد.

روسیه تابستان گذشته عملیات نظامی در حمایت از ارتش سوریه برای مقابله با داعش و دیگر گروه‌های مسلح مخالف دمشق را آغاز کرد. در این عملیات 8 ماهه ده‌ها جنگنده روسی با بمباران مواضع این گروه‌ها در هماهنگی با نیروی زمینی ارتش سوریه، موجب پیشروی ارتش سوریه و آزادسازی مناطق زیادی از این کشور از اشغال گروه‌های تروریستی شدند. دولت روسیه در آخرین روزهای سال 94 با اعلام اینکه به مأموریت خود در این عملیات نظامی دست یافته، پایان آن را اعلام کرد. با این حال مسکو اعلام کرد که حملات هوایی علیه گروه‌های تروریستی سوریه ادامه خواهد یافت.

پوتین در مصاحبه مطبوعاتی‌اش درباره موضع و واکنش غرب در یک سال گذشته در مقابل روسیه گفت: غرب در تلاش‌هایش برای منزوی کردن روسیه پس از الحاق مجدد کریمه به خاک این کشور شکست خورده است و تنها زمانی که عملیات نظامی روسیه در سوریه اجرا شد به این نتیجه رسید که چنین کاری غیرممکن است.

پوتین گفت: در ابتدا آنها بعد از یک سری وقایع شناخته شده به‌عنوان مثال وقایع کریمه می‌گفتند که لازم است روسیه منزوی شود. پس از آن مشخص شد که چنین کاری غیرممکن است و با آغاز عملیات‌های ما در سوریه کاملاً آشکار شد که آنها به غیرممکن بودن چنین اقدامات مخربی علیه کشور ما پی برده‌اند.

وی افزود: از جمله مسائل آزاردهنده در روابط غرب با روسیه، نظر مسکو درباره وقایع اوکراین و خودداری روسیه از بازگرداندن ادوارد اسنودن، کارمند سابق آژانس امنیت ملی آمریکا و افشاگر اسناد این آژانس، به این کشور است.

عقب‌راندن داعش از مرز با ترکیه

گروه دیده‌بان حقوق بشر سوریه که گروهی مستقر در لندن است و تحولات میدانی سوریه را گزارش می‌کند، از عقب‌رانده شدن داعش از مهم‌ترین گذرگاه تحت اشغال خود در مرز سوریه با ترکیه خبر داده است. گذرگاه الراعی در استان حلب یکی از آخرین معابر تحت اشغال داعش در مرز با ترکیه بود.

علاوه بر ارتش سوریه، گروه‌های مخالف مانند ارتش آزاد هم در این منطقه با داعش درگیر بودند. در همین حال منابع کرد از ورود حداقل 100 نیروی ویژه ارتش ترکیه به خاک سوریه از طریق گذرگاهی در استان ادلب خبر داده‌اند.

محاصره فوعه و کفریا یکساله شد

یکی از مناطقی که تحت محاصره گروه‌های مسلح تروریستی سوریه قرار دارد اما کمتر درباره آن در رسانه‌های جهان خبررسانی

مي‌شود، شهرک‌هاي فوعه و کفريا در شرق استان ادلب در شمال غرب سوريه است. اين دو منطقه شيعه‌نشين اکنون يك سال است که تحت محاصره گروه‌هاي تروريستي و مسلح قرار دارد و همزمان هدف حملات خمپاره‌اي و موشکي هم قرار مي‌گيرد.